


ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<div></div> <div><div>PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS</div><div>SECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS</div><div>DIVISÃO DE OBRAS VIÁRIAS</div></div> <div><div>OBRA:</div><div>SERVIÇOS DE DRAGAGEM, LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE RIOS, CÓRREGOS, CANAIS, LAGOS E VALAS DIVERSAS</div></div> <div><div>LOCAL:</div><div>CÓRREGOS VIDOCA, CAMBUÍ, PARARANGABA, PONTE ALTA, BAIRRINHO, ALAMBARÍ, BUERINHO, RESSACA, PUTINS E OUTROS, BEM COMO AFLUENTES, VALAS DIVERSAS, PISCINÕES E LAGOS</div></div> <div><div>DATA:</div><div>Maio/2026</div></div> <div><div>BDI:</div><div>25,00%</div></div>							TABELAS :	DATA BASE:
							SINAPI	Fev/2026
CDHU	Fev/2026							
PINI_Edif	Fev/2026							
SICRO	Jan/2026							
FDE	Jan/2026							
COMPOSIÇÃO	Mai/2026							
COTAÇÃO	Mai/2026							

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO TOTAL COM BDI	TABELA DE REFERÊNCIA
01		DESASSOREAMENTO MECANIZADO DE RIOS E CÓRREGOS						
1.1	CP-01	DESASSOREAMENTO MECANIZADO DE RIOS E CÓRREGOS	M	69.780,00	14,22	17,78	1.240.688,40	COMPOSIÇÃO
1.2	07.01.120	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1 KM	M3	22.000,00	15,12	18,90	415.800,00	CDHU
1.3	05.10.024	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	M3	22.000,00	28,79	35,99	791.780,00	CDHU
1.4	33.141.000018.EQH	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS 138 HP - 103 KW, CAPACIDADE 1,5 M³	H PROD	500,00	364,28	455,35	227.675,00	PINI_Edif
1.5	CT-01	ESCAVAÇÃO EMBARCADA DE VEGETAÇÃO AQUÁTICA FLUTUANTE	DIA	20,00	4.800,00	6.000,00	120.000,00	COTAÇÃO
1.6	33.169.000010.EQH	CAVALO MECÂNICO 345 HP - 254 KW COM CARRETA CARREGA TUDO, 35 T	H PROD	280,00	474,89	593,61	166.210,80	PINI_Edif
1.7	33.124.000015.eqh	GUINDASTE HIDRÁULICO 30 T, SOBRE PNEUS, AUTOPROPELIDO, 175 HP - 131 KW	H PROD	30,00	873,82	1.092,28	32.768,40	PINI_Edif
1.8	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO/TERRA	M3	22.000,00	31,05	38,81	853.820,00	CDHU
						TOTAL GERAL	3.848.742,60	